
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 120 del 21/07/2017    

Repertorio Generale n. 539  del 21/07/2017 

Oggetto: SERVIZIO CONFERIMENTO IN DISCARICA PER RIFIUTI SOLIDI URBANI 
PRODOTTI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI TAORMINA. LIQUIDAZIONE 
PERIODO DAL 23 AL 31 DICEMBRE 2016. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 120 del 21/07/2017   

 

Oggetto: SERVIZIO CONFERIMENTO IN DISCARICA PER RIFIUTI SOLIDI URBANI 
PRODOTTI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI TAORMINA. LIQUIDAZIONE 
PERIODO DAL 23 AL 31 DICEMBRE 2016. . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 188 del 22/12/2016 è stato assunto impegno di spesa 
per il servizio conferimento in discarica per rifiuti solidi urbani prodotti nel territorio del Comune di 
Taormina.

Considerato che il servizio è stato regolarmente effettuato.

Vista la fattura n. 217/03 del 02/02/2017 di € 12.091,70 oltre IVA 10% di € 1.209,17.

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line regolare.

Vista la verifica Equitalia.

Considerato altresì che per la spesa di che trattasi è stato assunto regolare impegno di spesa nel 
Bilancio dell’Ente.

Vista la Determina Sindacale n. 193 del 28.12.2016 ad oggetto: aggiunta di attribuzioni di funzioni 
al  dipendente  Ing.  Puglisi  Massimo –  art.  51  c.3  bis  della  L.142/90  come  recepito  dalla  L.R. 
11/12/1991 n. 48.

copia informatica per consultazione



Visti:
· l’art. 1, c. 629 lettera b) della L.23.12.2014 nr.190 (legge di stabilità 2015) – Applicazione “split   
  payment”.
· il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
· il Bilancio dell’Ente;
· Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
· il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
· Il CIG n. 7085237A87;
· la dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art.3 c.7 della Legge 136/2010. 

Atteso che  il  suddetto  importo  è  stato  imputato  nel  bilancio  dell’Ente  imp.  n.  1262/2016 alla 
Missione 09 Programma 0903 Macroaggregato 103 per €  13.300,87 IVA (10%) compresa, per il 
servizio di raccolta, spezzamento e conferimento in discarica per il periodo dal 23 al 31 dicembre 
2016;

DETERMINA

1. Dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a complessive €  13.300,87 è 
stata impegnata ai sensi dell’art. 183 c.2 lett. c, con Determina Dirigenziale n. 188 del 22/12/2016 
recante repertorio generale n. 895 del 23/12/2016.

2. Di liquidare e pagare alla ditta SICULA TRASPORTI SRL con sede in via A. Longo n. 34, 
95129 Catania, P.I. 00805460870 la somma di € 12.091,70 quale quota imponibile della fattura n. 
217/03 del 02/02/2017 per il servizio di conferimento in discarica relativo al periodo dal 23 al 31 
Dicembre  2016,  con  imputazione  alla  missione  09  programma  0903  macroaggregato  103  del 
bilancio dell’Ente impegno n. 1262/2016, con le modalità richieste nella dichiarazione rilasciata ai 
sensi dell’art.3 c.7 della Legge 136/2010.

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, c. 629, lett.b) della L.23.12.2014 n. 190 (legge di stabilità), il 
Servizio Finanziario del Comune provvederà alla liquidazione all’Erario della quota dell’IVA. pari 
ad € 1.209,17 ai sensi dell’ex art.17-ter DPR n. 633/72 – scissione dei pagamenti (applicazione 
“split payment”).

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 201700001055728 Codice Fiscale: 00805460870

Identificativo Pagamento: 27-17 Data Inserimento: 21/07/2017 - 12:00

Importo: 12091,70 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: MEALT0257

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI TAORMINA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tutti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar,
14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 120 del 21/07/2017

Oggetto:   SERVIZIO CONFERIMENTO IN DISCARICA PER RIFIUTI SOLIDI URBANI PRODOTTI NEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI TAORMINA. LIQUIDAZIONE PERIODO DAL 23 AL 31 DICEMBRE 2016. . 

Registrazione Albo on-line n. 1030/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 21/07/2017 al 05/08/2017

Taormina li, 25/08/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


